ПРОЕКТ подготовлен и вносится на рассмотрение
первым проректором В.А. Бубновым

ФГБОУ ВО «БАЙКАЛЬСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»
РЕШЕНИЕ УЧЕНОГО СОВЕТА от 16 июня 2023 г. № ___

О внесении изменений в Положение о Колледже Байкальского государственного университета

В связи с урегулированием порядка осуществления образовательной деятельности в Колледже Байкальского государственного университета отдельным локальным нормативным актом, в соответствии с подпунктом 10 пункта 4.11 устава ФГБОУ ВО «БГУ» ученый совет ФГБОУ ВО «БГУ»

РЕШИЛ:

Утвердить изменения в Положение о Колледже Байкальского государственного университета, утвержденное ученым советом ФГБОУ ВО «БГУ» 26 февраля 2021 г., протокол № 9 (прилагаются).

Председатель ученого совета						В.В. Игнатенко

	Министерство науки и высшего образования Российской Федерации

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение
высшего образования
«БАЙКАЛЬСКИЙ
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»
(ФГБОУ ВО «БГУ»)

ПОЛОЖЕНИЕ
О КОЛЛЕДЖЕ БАЙКАЛЬСКОГО ГОСУДАРСТВЕННОГО УНИВЕРСИТЕТА

ИЗМЕНЕНИЯ

№ ____________
г. Иркутск

	УТВЕРЖДЕНЫ
ученым советом
ФГБОУ ВО «БГУ»
(протокол
от 16.06.2023 № 11)

Председатель ученого совета ФГБОУ ВО «БГУ», ректор ФГБОУ ВО «БГУ»

___________В.В. Игнатенко

ПРИНЯТЫ
советом Колледжа Байкальского государственного университета
(протокол
от __.__.2023 № __)

1. Пункт 1.1 изложить в следующей редакции:
«1.1. Колледж Байкальского государственного университета (далее – Колледж) является образовательным структурным подразделением федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Байкальский государственный университет» (далее – университет).
2. Раздел 4 изложить в следующей редакции:
«4. Образовательная деятельность Колледжа

4.1. Колледж осуществляет образовательную деятельность по образовательным программам среднего профессионального образования.
4.2. Образовательная деятельность в Колледже осуществляется в соответствии с законодательством и локальными нормативными актами, регулирующими порядок организации и осуществления образовательной деятельности по образовательным программам среднего профессионального образования.».

Первый проректор								В.А. Бубнов

Согласовано:

[bookmark: _GoBack]

image1.emf
X

Г.А. Хаитов

Ведущий юрисконсульт

image2.emf
X

Е.М. Хитрова

Директор Колледжа Байкальского госуда...

image3.emf
X

И.К. Дудоровская

И.о. начальника отдела документационн...